
Uchwała Nr 72/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej

w Łaszczowie. 

 

Na podstawie  art.  105 §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2017 r.,  poz.  1875 z późn.  zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności  §1 pkt 4 uchwały

oraz  załącznika  nr  3  do  uchwały XXXII/224/2018 Rady Miejskiej  w  Łaszczowie  z dnia

19 marca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Łaszczów.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą Nr 64/2018 z 10 kwietnia 2018 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały,

o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.
Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Miejska  w  Łaszczowie  dokonała  m  in.  zmian

w  przychodach  i  rozchodach,  polegających  na  zwiększeniu  kwoty  planowanych  przychodów
o 12.214.000 zł i rozchodów o 11.810.000 zł. W wyniku ustalenia rozchodów na takim poziomie
naruszony  został  art.  243  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  którym  organ
stanowiący nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje przekroczenie określonej tym
przepisem relacji.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie

Miejskiej  możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. W dniu

20  kwietnia  2018  r.  Rada  Miejska  w  Łaszczowie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIII/232/2018

dostosowującą uchwałę budżetową do obowiązującego prawa.

W tym stanie  rzeczy  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Łaszczowie,

2. Burmistrz Łaszczowa.


